
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Biudžetinė įstaiga                Polocko g.12-2         

Kodas 301850606               LT-02104 Vilnius      

Duomenys kaupiami ir saugomi   Tel. / faks. (8 5)  271 1244    Atsis. sąsk. Luminor Bank AB 

Juridinių asmenų registre                 El. p. info@vvsb.lt                    LT67 4010 0424 0393 2813 
                                                                                                                  

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS  

VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS 

 

 

 

Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigoms                                                 2021-06-    Nr.  

rastines@darzeliai.vilnius.lm.lt  

rastines@privatusdarzeliai.vilnius.lm.lt  

       

 

DĖL REKOMENDACIJŲ NUO ERKIŲ, JŲ PLATINAMŲ LIGŲ 

Statistiniai duomenys rodo, kad erkių platinamomis ligomis užsikrečia daugiau miestų 

gyventojų nei žmonių iš kaimiškų vietovių. Kas dešimtas užsikrėtęs erkiniu encefalitu yra Vilniaus 

miesto gyventojas. 2020 m. Lietuvoje erkiniu encefalitu miestuose ir kaimuose sirgo beveik tiek pat 

asmenų, o nuo Laimo ligos kentėjo du kartus daugiau miestiečių nei kaimuose registruotų asmenų. 

Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras „Vilnius sveikiau“ (toliau – Biuras) 

siekdamas sumažinti šių ligų plitimą kviečia Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigas (toliau 

– Įstaiga) imtis priemonių apsisaugoti nuo erkių platinamų ligų. 

Skatindami darbuotojų sąmoningumą ir siekdami, kad ugdymo įstaigos teritorijoje 

apsisaugotumėte nuo erkių, kviečiame laikytis keleto rekomendacijų: 

- rinktis uždarus, šviesius drabužius; 

- dėvėti ilgas kojines bei galvos apdangalus – skarelę ar kepurę; 

- laiką su vaikais leisti tik nušienautoje, neapaugusioje žole teritorijoje; 

- grįžus iš įstaigos kiemo nepamiršti apžiūrėti savęs ir vaikų.  

- ypatingą dėmesį skirti kirkšnims, pakinkliams, kaklo ir ausų sričiai, pažastims; 

- užtikrinti reguliarų įstaigos teritorijoje ir aplink ją esančios žolės pjovimą, aplinkos 

priežiūrą. 

Statistika rodo, kad ši problema yra itin aktuali, todėl kviečiame įstaigas pasidalinti 

rekomendacijomis bei filmuku (pridedama) su darbuotojais ir taip prisidėti prie erkių platinamų ligų 

prevencijos ir atsakingo elgesio ugdymo. 

PRIDEDAMA. Filmuko nuoroda https://www.youtube.com/watch?v=lu79BBz-IXE 

 

Pagarbiai 

 

 

Direktorė                                                                                                            Guoda Ropaitė-Beigė 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toma Kosteckaitė, el. p. toma.kosteckaite@vvsb.lt 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:info@vvsb.lt
mailto:rastines@darzeliai.vilnius.lm.lt
mailto:rastines@privatusdarzeliai.vilnius.lm.lt
https://www.youtube.com/watch?v=lu79BBz-IXE
mailto:toma.kosteckaite@vvsb.lt
https://www.vilniussveikiau.lt/#facebook
https://www.vilniussveikiau.lt/#facebook_messenger


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus miesto visuomenės sveikatos biuras 301850606, Polocko
g. 12, LT-01204 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL REKOMENDACIJŲ NUO ERKIŲ, JŲ PLATINAMŲ LIGŲ
Dokumento registracijos data ir numeris 2021-06-17 Nr. S-124/21(6.3E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Guoda Ropaitė-Beigė, Vilniaus miesto visuomenės sveikatos biuro

Direktorė
Sertifikatas išduotas GUODA,ROPAITĖ-BEIGĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-06-17 10:40:16 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-06-17 10:41:17 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-15 16:10:06 – 2023-09-14 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, į,k.188710061 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:17:37 iki 2021-12-26
14:17:37

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.45.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-06-17
13:05:31)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-06-17 13:05:31 Dokumentų valdymo

sistema „Avilys“


